
 

 

 

RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK, z.s. 

 



 

 



 

 

2 

Rodinné centrum Slunečník,z.s. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016 

 



 

 

2 

 

 

 

Rodinné centrum Slunečník je dobrovolné, nepolitické a ne-
ziskové sdružení, které usiluje o posilování hodnot rodiny, 
úlohy rodičů a mateřské role ženy ve společnosti. Tímto se 
snaží přispívat k větší harmonii rodin a zdravému psychickému 
vývoji dětí. 
RC Slunečník v rámci své činnosti realizuje takové aktivi-
ty, které napomohou zabránit sociální izolaci rodičů na ma-
teřské a rodičovské dovolené. 

KDO JSME ANEB NAŠE POSLÁNÍ 

Cílem naší organizace je: 
  

 zprostředkovat plnohodnotné využití volného času rodičů na mateřské a ro-
dičovské dovolené 

 vytvářet prostředí pro setkávání osob všech generací 

 podporovat rozvoj rodiny společným setkáváním, pořádáním přednášek, se-
minářů a besed. Získávání a předávání odborných poznatků o výchově, 
zdraví, psychologii zdravého rodinného života, kultury a ekologie. 

 činit prevenci psychickým stavům vznikajícím jako následek sociální izolace 
a ztráty společenské prestiže matek na mateřské dovolené, psychologická 
pomoc matkám, krizová intervence 

 zdravotní cvičení a rehabilitační prevence 

 cvičení pro těhotné, předporodní kurzy, podpora kojení 

 poskytnutí příležitostí k předávání zkušeností při výchově dětí a vedení do-
mácnosti 

 sociální adaptace a integrace dětí zdravých i postižených do kolektivu. 

 pobyty pro rodiny a pro celé rodiny 

 umožnit rodičům vzájemně se potkávat, vzdělávat se a aktivně využívat 
svých schopností a znalostí 

 rozvoj dobrovolnických aktivit 

 rekvalifikace a další vzdělávání žen na mateřské dovolené, pomoc při hledá-
ní místa a v návratu do zaměstnání 

 obnova tradic a řemesel, kulturní a sportovní programy pro děti i dospělé 



 

 

KOMU JSOU NAŠE SLUŽBY URČENY? 

Cílová skupina:  

 rodiče na mateřské či rodičovské dovolené 

 děti (předškolního i školního věku) 

 prarodiče s malými dětmi 

 celé rodiny 

3 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016   

POSKYTOVANÉ SLUŽBY  

 vzdělávání žen na mateřské a rodičovské dovolené - vzdělávací se-

mináře, workshopy, přednášky  

 realizace kroužků pro děti – Zpívání s dětmi, Veselé malování, Cviče-

ní rodičů s dětmi, dětská herna, hlídání dětí 

 Klub Motalinek aneb Kreativní tvoření pro všechny, Oddíl Kamarádi 

 organizace kulturních a sportovních programů pro děti i dospělé po-

byty a akce v přírodě Dětský den, Karnevaly, Pohádkový les, Mikuláš-

ské nadílky…) 

 získávání a předávání odborných poznatků o výchově, zdraví a psy-

chologii  (přednášky a besedy s tématikou rodiny, zdraví, zdravého 

rodinného života, kultury apod.) 

 tábory pro děti a rodinné rekreace 



 

 

4 

 NAŠE ORGANIZACE V ROCE 2016 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Členskou základnu spolku Rodinné centrum Slunečník, z.s. tvoří nej-
vyšší rozhodující orgán sdružení - Valná hromada. 
 
V roce 2016 mělo RC Slunečník 5 aktivních členů 
 
ŘÁDNÍ ČLENOVÉ V ROCE 2016 
Leona Říhová 
Mgr. Irena Beránková 
Lucie Valentová 
Zdeňka Dvořáková  
Irena Richterová 
 

 

VEDENÍ RC SLUNEČNÍK  V ROCE 2016 
 

RADA SPOLKU 

 

Mgr. Irena Beránková  - předsedkyně spolku 

Leona Říhová - místopředsedkyně spolku 

Lucie Valentová - členka  Rady  
 



 

 

5 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016   

 
Rodinné centrum Slunečník 
 

Vedoucí rodinného centra: Mgr. Irena Beránková 
Zástupce vedoucí a koordinátorka centra (Kubelíkova): Leona Říhová 
Koordinátorka/provozní centra (Důlce): Irena Richterová 
Asistentky:  Lucie Valentová (do 31.7.2016) 
   Michaela Cihlářová (do 31.7.2016) 
Účetní: Zdeňka Dvořáková 
 
Lektoři:  
Veselé tvoření(Malovánky), Keramika – Leona Říhová 
Mozaika kouzelné babičky – Marcela Králíková 
Kreativní klub Motalinky – Irena Richterová 
Oddíl Kamarádi -  Lucie Valentová, Irena Beránková,  
    Vojtěch Beránek 
    od. 1.9.2016 Andrea Hricková 
Oddíl airsoftu - Diana Palaščáková, Vojtěch Beránek 
Klub Íčko (Klub Instruktorů) 
Angličtina pro nejmenší - Justine Sieber Meier 
Cvičení miminek a batolat - Alena Hechterová 
Baby masáže - Alena Hechterová 
S - Klub (Klub aktivních seniorů) – Irena Richterová 
 
Dobrovolnice (mimo vedení kroužků): 
Kateřina Ottelová 
Marcela Králíková 

 



 

 

6 

 
NAŠE AKTIVITY V ROCE 2016 

V roce 2016 byla činnost organizace rozdělena do několika programů:  

PROGRAM RODINNÉHO CENTRA 

Program, v jehož rámci probíhaly standardní aktivity rodinného centra (herna, 

kroužky, dětský klub, kreativní semináře a jednorázové akce – kulturní a sportovní 

akce, kreativní semináře) 

Začátek roku 2016 byl ve znamení 

příprav, úprav, malování, nakupo-

vání koberců, lina a dalších potřeb-

ných věcí do nové herny. Od břez-

na 2016 jsme zahájili svou čin-

nost  na nové adrese a to na Stře-

kově v ulici Kubelíkova. Prostory 

máme pronajaty od ÚMO Střekov. 

 

Dětská herna  

Leden – březen 2016 Důlce - herna 

byla otevřena denně, každé dopoledne od 9.00 do 13 hodin - a byla určena rodi-

čům na MD a RD a jejich dětem. Od  dubna 2016 fungovala herna na adrese Ku-

belíkova. 

 

V roce 2016 jsme realizovali tyto kroužky pro rodiče s dětmi: 

Pobočka Kubelíkova 

- Malovánky (Veselé tvoření) - výtvarný kroužek pro rodiče s dětmi – společné 

malování, kreslení a modelování 

- Angličtina pro nejmenší 

 

Pobočka Důlce 

- Keramika pro rodiče s dětmi 

- Keramika pro straší děti a dospělé 

- Oddíl Kamarádi - turisticko tábornický oddíl pro děti od 5 let 

- Oddíl airsoftu  

- Klub Íčko (Klub instruktorů) 

- Motalinky – kroužek zaměřený na kreativní tvoření  



 

 

7 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016   

Kreativní a keramické workshopy 
 
Jednou z velmi často realizovaných aktivit jsou kreativní semináře, celkem jsme 
uspořádali 15 seminářů za účasti 90 osob (22 dětí a 68 dospělých) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dále jsme uspořádali  32 výtvarných a keramických dílen pro MŠ, spřátelené or-
ganizace či vlastní oddíly – keramické a kreativní tvoření přímo v MŠ nebo v dílně 
v RC Slunečník v Důlcích 
2x výtvarné dílny v rámci projektu Poznáváme naše tradice  

 16. – 17.3.2016 Velikonoční dílny a 23. a 24.11.2016 – obou akcí se úhrnem zú-

častnilo 300 dětí a 51 dospělých. 

 
 

 

Otisky ručiček 09.02.2016 

Otisky ručiček 11.02.2016 

Jarní dekorace 22.02.2016 

Madeirové kraslice 07.03.2016 

Madeirové kraslice 08.03.2016 

Otisky ručiček 13.04.2016 

Broušení skleniček 25.04.2016 

Broušení skleniček 27.04.2016 

Broušení skleniček 03.05.2016 

Broušení skleniček 10.05.2016 

Broušení skleniček 26.05.2016 

Broušení skleniček 06.06.2016 

Šperky z papíru 24.10.2016 

Adventní věnce 21.11.2016 

Korálky z papíru 14.11.2016 



 

 

8 

 

 

Kulturní akce 

Celkem jsme uspořádali 12 kulturních akcí (z toho 4 akce ve spolupráci s jinými or-

ganizacemi: VIA Europa, spolek Veteráni a YMCA ústí nad Labem. Všech akcí se 

souhrnem zúčastnil téměř 400 dospělých a 320 dětí. 

 
 

Masopust/Karneval 06.02.2016 

Oslava RC -10 let 31.03.2016 

Závody s kočárky 10.04.2016 

Aprílová veselice 20.04.2016 

Květinový den 11.05.2016 

Den dětí 01.06.2016 

Pohádkový les 18.06.2016 

Zahradní slavnost 29.06.2016 

Výstava veteránů (auta) 03.09.2016 

Zažít město jinak  
spolu se Střekovskými matkami) 24.09.2016 

Mariánská strašidla 28.09.2016 

Mikulášská nadílka 06.12.2016 



 

 

9 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016   

 
  ODDÍLY PRO DĚTI (Projekt Kamarádi aneb Přijď mezi nás) 

Již od září 2013 zahájil svou pravidelnou činnost Oddíl Kamarádi (původně 1 
oddíl), od září 2015 funguje v rámci Kamarádů další oddíl – Airsoft.  
Obě družinky fungovaly o po celý rok 2016 a to tímto způsobem:  
1. Tábornická družinka  
pravidelné schůzky 1x týdně (každé pondělí)  v rozsahu 1,5 h, klubovna v Důl-
cích. Celkem 15 dětí v 1. pololetí, a 11 dětí ve 2. pololetí + 2 až 3 dospělí 
 
2. Airsoft – pravidelné schůzky 1x za 14 dní v sobotu, časová dotace 4h, celkem 
se daného oddílu aktivně zúčastňuje 14 dětí a také 2 až 3 dospělí 
 
V rámci obou oddílů (většinou společně) děti podnikají různé výlety, jednodenní i 
vícedenní výpravy či tábory (jarní i podzimní). Dále se děti zapojují do příprav a 
realizace různých jednorázových akcí určených nejen členům oddílu a RC Slu-
nečník, ale i široké veřejnosti. V rámci daných oddílů jsme uskutečnili tyto akce: 
• Ledová Praha – v termínu od 29.1. -31.1.2016 jsme se zúčastnili akce určené 
dětem a dospělým, akce je příležitostí seznámit se s historií i současností hlavní-
ho města Prahy, s pamětihodnostmi a zajímavostmi, které často znají jen z vy-
právění a obrázků. Akci pořádá Pionýr, z.s. 
Akce se zúčastnilo 15 dětí a 3 dospělí. 
• 13. – 20. 2. 2016 – JARNÍ TÁBOR ZÁSADA U KADANĚ 
– jarní prázdniny, místo realizace Zásada u Kadaně, celkem se prázdnin zúčast-
nilo 20 dětí, 8 dospělých 
• 6. - 8. 5. 2016 – Airsoftový víkend v Mladé Boleslavi, účast 10 dětí a 1 dospělý 
• 2.5.2016 – návštěva Legiovlaku (Západní nádraží Ústí nad Labem) – účast 11 
dětí a 3 dospělí 
• 20. - 22. 5. 2016 – víkendovka v Tisé (chata Lipka) – účast 12 dětí a 3 dospělí 
• 30.5.2016 – oslava Dne dětí – zmrzlinový den, 10 dětí, 2 dospělí 
 



 

 

10 

 

 

 

Příměstské tábory – akce určené i veřejnosti, celkem 3 tábory (I. běh: 11. – 15. 

7. 2016 (téma: Na pirátském ostrově), II. běh: 18. – 22. 7. 2016 (téma: Za 

zvířátky do pohádky), III. běh: 22. – 26. 8. 2016 (téma: Šmoulové) – Celkem 

se táborů zúčastnilo 16 dětí. 

3.9. 2016 – Akce s Veterány – celkem 5 dětí se zapojilo do realizace akce, pre-

zentace RC 

24.9.2016 – 25.9.2016 Libouchec – Airsoftový víkend, účast 15 dětí a 4 dospělí  

28.9.2016 – děti se podílely na organizování akce Mariánská strašidla 

(pohádková cesta) 

15.10. 2016 – výlet do Liběchova, 6 dětí a 2 dospělí 
25.10. – 30.10.2016 – Podzimní prázdniny v Kraslicích, celkem 22 dětí a 6 do-

spělých 
5.12.2016 – Mikulášská schůzka, celkem 8 dětí 
16.12. – 17.12. 2016 Vánoční schůzka (s přespáním v klubovně, tvoření, airsoft, 

deskovky, vánoční nadílka), účast celkem 18 dětí 
 

Výstupy 
2 oddíly – celkem 29 dětí (ve věku od 4 do 15 let, resp. 18 let), (pozn. některé děti 
navštěvují oba oddíly) 
 Na činnosti se dále podílí 5 až 6 dospělých osob 
Jednodenní akce – celkem 4 akce, za celkové účasti až 35 dětí ve věku od 3 do 15 
let 
Vícedenní akce – celkem 9 akcí – účast až 128 dětí a mládeže (ve věku od 4 do 18 
let) a 25 dospělých. 
Celkem se děti zapojily i do dalších 5 akcí, kde vypomáhaly na stanovištích atd. 
 
V roce 2016 byly aktivity oddílů spolufinancovány Ústeckým krajem a Statu-
tárním městem Ústí nad Labem. 



 

 

11 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016   

 
  Projekt KLUB - ÍČKO  

 Projekt Klub Íčko byl zaměřen na děti a mládež – náctileté. Cílem projektu bylo 

nejen rozšíření nabídky volnočasových aktivit pro děti a mládež v Ústí nad La-

bem, ale i umožnit dětem scházet se, trávit volný čas aktivně a ve společnosti 

svých vrstevníků – dát jim VLASTNÍ PROSTOR -  prostor pro seberealizaci, 

hledání vlastních cest, vlastních hodnot a jejich rozvoj. 

Součástí projektu a aktivit KLUBU byla i příprava a organizace akcí pro jiné děti 

(např. Dětského dne) čímž chceme v dětech probudit pocit sounáležitosti, em-

patie atd. – Naší snahou je postupně z těchto dětí vychovat instruktory a pří-

padné oddílové vedoucí. 

ÍĆKO na táboře  
- společný tábor v období od 24. 7. 2016 – 31. 7. 2016 v Janově nad Nisou. 
Tábora se zúčastnilo 20 dětí převážně od 11 do 18 let. 
Program vycházel z programu klubu, kreativní tvoření, deskohraní, sportovní 
aktivity se zaměřením na přírodu, outdoor, airsoft (tábora se zúčastnily i děti 
z oddílu fungujících pod RC Slunečník), výlet po naučné stezce, Bobová dráha 
v Janově. 
 
Výstupy projektu: 
Počet účastníků – 8 dětí a mládeže ve věku od 11 do 18 let + vedoucí ve věku 
22 let 
Počet jednodenních akcí, do kterých se děti zapojily: 5 
Počet vícedenních akcí: 1 (tábor s Klubem Íčko) za účasti 20 dětí  ve věku od 9 
do 18 let 
Frekvence schůzek: 2 -3x měsíčně v období od 04  do 12 /2016  
 
 Projekt Klub Íčko byl spolufinancován Ústeckým krajem. 



 

 

12 

 
 
TÁBOR MOSTEK U DVORA KRÁLOVÉ 
 
Tábor byl zaměřen na klasickou táborovou hru - hlavním tématem pro rok 2016 by-
la Hvězdná brána. 
Součástí programu tábora byly i tzv. aktivity – výtvarné a kreativní činnosti zaměře-
né na modeling, návrhářský atd. Druhou část aktivit tvořily aktivity zaměřené na mi-
litary a na rozvoj dovedností a získávání vědomostí z oblasti přírody a turistiky. Děti 
( ve věku od 6, resp.4 let do 14 let) během dvoutýdenního pobytu získaly nové vě-
domosti a dovednosti z oblasti  
• Přírody a její ochrany, poznávání zvířat a rostlin 
• Topografie a turistiky – orientace na mapách, orientace v terénu, práce s mapou a 
buzolou, turistické značky, ohně, stavba přístřešků 
• Lanové překážky 
• Šifrování, morseovka atd. 
 
Termín a místo konání tábora:  
7. - 20.8.2016 Mostek u Dvora Králové  
Počet účastníků: 28 dětí ( 
ve věku od 4 do 14 let) 
Počet organizátorů:  
2 instruktoři (do 18 let) 
8 dospělých osob k zabezpečení pro-
gramu, stravování, materiálně technic-
kého zabezpečení, zdravotního dohle-
du. 



 

 

13 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016   

 
   

Projekt byl tvořen dlouhodobými vzdělávacími aktivitami, jednorázovými či pobyto-
vými aktivitami, včetně poradenských aktivit: 
 
Jednou z nejnavštěvovanějších aktivit byla 
MOZAIKA KOUZELNÉ BABIČKY  
- výchovně vzdělávací program pro rodiče s dětmi 
Program probíhal každé pravidelně každé pondělí a to ve 2 až 3 skupinkách (1 či 
2 dopoledně a 1 odpoledne), jde o program určený rodičům a dětem ve věku od 
18 měs. do 3 či 4 let. Program vede zkušená lektorka. 
Celkem se Mozaiky zúčastnilo 43 rodin. 
 
Dle plánu jsme také připravili a uspořádali 2 déle trvající kurzy: 
 
Program KOMP.A.S. 
- 2 semináře (26.4.2016 téma Komunikace a 31.5.2016 téma Pracovně právní mi-
nimum), za účasti 8 osob.  
 
Program KRoK – Kurz na podporu rozvoje rodičovských kompetencí 
- kurz proběhl v období od 13.10. do 24.11.2016 formou 5 seminářů, pravidelně se 
jich účastnily 2 až 3 osoby a 1 až 2 děti.  

PROJEKT SPOLU A AKTIVNĚ 



 

 

14 

Program Sluníčka 
 
Pro zajištění naplněnosti cílů projektu bylo naší snahou zajistit alternativu dlouho-
dobým kurzům, na základě zájmů CS jsme nově do projektu zařadili aktivity určené 
rodičů, s miminky a batolaty – jde o cyklus přednášek, povídání o zdravém vývoji 
dětí, o pohybovém rozvoji miminek a batolat, cvičení pro rodiče s dětmi. Program 
byl realizován od 05 do 12/2016. 
Program byl zajištěn zkušenou lektorkou (bývalá dětská sestra), realizace každou 
středu (někdy i v pátek) - účast 51 rodin během 1. a 2. pololetí 
Dle zájmu byly do programu zařazeny i baby masáže s krátkou přednáškou.  
Dané aktivity se opakovaně zúčastnilo celkem 17 
dospělých osob a 17 dětí, při přepočtu na rodiny 
jde o 8 rodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Další nově zařazenou aktivitou byl tzv.  
S klub – klub pro setkávání prarodičů, 
rodičů i vnoučat, klub pravidelně probíhal 
od 04/2016 a to každou středu dopoled-
ne.  
Témata společných setkání vyplývala ze 
zájmu účastnic (Trénink paměti, Povídání 
o zdravé výživě, Jak se správně hýbat, 
relaxace) 
V Klubu bylo zapsáno 17 osob, pravidel-
ně se zúčastnilo od 5 do 8 osob. 



 

 

 

KRÁTKODOBÉ A JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY 

 
Přednášky a besedy, příp. workshopy (První pomoc u dětí, Co nás trápí, Výživa 
dětí, Finanční gramotnost atd.) 
Celkem 10 jednorázových aktivit za účasti 75 dospělých a 45 dětí 
 
Na program KROK a především S klub navazovaly Víkendové aktivizační pobyty 
v RS Zásada u Kadaně – pobyty věnující se povídání o stresu, relaxaci, byly zařa-
zeny i ukázky první pomoci. V roce 2016 uspořádali 2 víkendy: 3.-5.6.2016 za 
účasti 16 dětí a 10 dospělých a  25. – 27.11.2016 – za účasti 8 dospělých a 12 dětí 
 
Profesní rozcestí – poradenství pro dospělé a pro rodiče s dětmi ve věku 14 – 15 
let -  v rámci daného programu proběhly 3 testovací pohovory 19.10.2016, aktivitu 
zajistila Mgr. Irena Kubátová 
 
Aktivní táta - společné víkendy otců a dětí, celkem 2x v RS Zásada u Kadaně a to 
v termínech 28.4. – 1.5.2016 a 7. až 9.10.2016, účast 37 dětí a 24 dospělých.  
 
Aktivity na podporu mezigeneračních vztahů - 2 společné akce dětí a prarodičů 
23.5.2016 (Spoluhraní na zahradě s programem a společným povídáním) – účast 
12 dospělých a 10 dětí a 5.12.2016 (Mikuláš naruby) – účast 8 dětí a 8 dospělých  
 
 
 

 

15 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016  

Projekt Spolu a aktivně byl podpořen z progra-

mu Rodina MPSV, Ústeckého kraje a Statutár-

ního města Ústí nad Labem. 



 

 

16 

Poradenství z oblasti psychologické  – navazovalo na semináře věnované vý-
chově (Co nás trápí, Etikoterapie apod.), zcrcoveň probíhalo i individuální poraden-
ství z oblasti výchovy a psychologie (Mgr. Irena Kubátová). Poradenství probíhalo v 
Důlcích a celkem jej využily 4 osoby (některé i opakovaně) 
 
Součástí zajištění aktivit bylo i hlídání dětí. 
 

 
VÝSTUPY PROJEKTU SPOLU A AKTIVNĚ 
 
Jednorázové aktivity 
(přednášky, semináře, spoluhraní a kurzy): 284 osob (150 dospělých  134 dětí) 
 
Pravidelné týdenní aktivity: 
Mozaika kouzelné babičky - 51 dospělých, 53 dětí  
Program Sluníčka - miminka - 37 dospělých, 37 dětí  
Program Sluníčka - batolata - 16 dospělých, 16 dětí 
Program Sluníčka - baby masáže  - 8 dospělých, 8 dětí  
Program S klub - 17 dospělých  
    
Celkem v pravidelných aktivitách 129 dospělých a 114 dětí. 
 
Pobytové aktivity: 
Aktivní táta 24 dospělých, 37 dětí   
Víkendové aktivizační pobyty: 17 dospělých, 29 dětí   
 
Psychologické poradenství : 4 osoby   
Profesní rozcestí: 3 osoby   
   
Celková návštěvnost 168 rodin (jedná se o neopakující se rodiny). 
Oproti roku 2015 (99 rodin) jde o téměř 70% nárůst. 



 

 

PROJEKT DĚTSKÁ SKUPINA ROZMARÝNEK 

 
 
 
 
IDENTIFIKACE PROJEKTU 
NÁZEV PROJEKTU:        Dětská skupina Rozmarýnek 
REG. Č.|PROJEKTU:         CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_035/0002152 
 

Projekt je zaměřen na vybudování a provoz dětské skupiny. 
Adresa místa provozu zařízení péče o děti:   
Kubelíkova 1231/1, 400 03 Ústí nad Labem—Střekov 
- kapacita zařízení péče o děti: 12 
- harmonogram projektu od 1.6.2016 - 31.3.2019 (34 měsíců) 
- fáze na vybudování/transformaci zařízení péče o dítě: 01.03.2016 - 31.3.2017 

17 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016  

Projekt byl zahájen 1.6.2016. V období od 1.6.2016 do 31.8.2016 probíhala pří-

prava administrativních materiálů pro potřeby projektu, dále probíhalo jednání o 

pronájem prostor pro vybudování DS. 

Prostory nám byly bohužel k dispozici až po tříměsíčních průtazích ze stran pro-

najímatele (Městský obvod Střekov - podrobněji viz Identifikace problému) a to 

od 1.9.2016. 

Nicméně v období jsme vyhledali vhodného dodavatele stavebních úprav, před-

běžně vypracovali potřebnou dokumentaci k realizaci projektu (pro vyjádření sta-

vebního úřadu, krajského hygienika). 

Úpravy prostor byly započaty od 09/2016 a byly ukončeny v 12/2016.  

V rámci stavebních úprav (nejednalo se o úpravy vyžadující stavební povolení) 

byly provedeny tyto změny: úprava sociálního zařízení pro děti (umístění 2 WC, 

2 umyvadel a sprchového koutu, obklady a dlažba), dále byla zřízena úklidová 

místnost, ve všech místnostech byly strženo původní PVC a byly zarovnány 

podlahy. WC pro personál bylo nově obloženo obkladem a byla vyměněna umy-

vadla a WC. 

Pronajímatel také zajistil snížení podhledů, nová osvětlení a výmalbu všech 

místností. 

V daném období jsme zakoupili vhodné vybavení pro potřebnou kapacitu DS - 

stolky, židle, vhodný nábytek, police, lůžka (matrace) a další potřebné vybavení 

herny, ložnice, kuchyňky a šatny. 



 

 

18 

 
FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2016 (V KČ) 

Hospodářský výsledek  - 95 869,05  

PŘÍJMY 

EU 509 688,00 

MPSV 393 194,00 

Ústecký kraj, Fond UK 165 428,00 

Statutární město Ústí nad Labem 96 564,00 

Vlastní (kroužky, hlídání dětí, tábor, rekre-

ace, vstupné na akce, členské příspěvky) 
629 532,00 

Úřad práce ČR 237 000,00 

Dary 16 525,00 

Dobrovolnictví 24 800,00 

Úroky 42,15 

Celkem 2 072  773,15 

VÝDAJE 

Mzdové náklady 972 130,00 

Drobný majetek 237 532,00 

Služby 473 513,00 

Nájem 485 467,20 

Celkem 2 168 642,2 



 

 

19 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016  

 
NÁKLADY DLE JEDNOTLIVÝCH ZDROJŮ (V KČ) 

MPSV 

Mzdy 261 194,00 

DDHM 15 000,00 

Služby 37 000,00 

Nájmy 80 000,00 

  393 194,00 

Ústecký kraj+Fond Ústeckého kraje 

DDHM 43 213,00 

Služby 

Mzdy 

Nájem(Fond UK) 

40 215,00 

32 00000 

50 000,00 

  165 428,000 

Statutární město Ústí n. L. 

DDHM + (akce ) 29 500,00 

Služby 41 564,00 

Nájemné 25 500,00 

  96 564,00 

RC Slunečník (včetně projektů ESF a 

dotací ÚP na dotovaná místa) 

Mzdy 678 936,00 

DDHM 149 819,00 

Služby 354 734,00 

Nájem 329 967,20 

  1 513 456,20 



 

 

 

 

16 



 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016  

21 

 



 

 

22 

NAŠI SPONZOŘI A DONÁTOŘI V ROCE 2016 

 

V roce 2016 nás podpořili: 
 
 Ministerstvo práce a sociálních věcí  
 Ústecký kraj 
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Firma Podlahy Hirič 
 Členové sdružení RC Slunečník 
 
 Ústecká krajská organizace Pionýra 

 (pronájem tělocvičny, spolupráce při realizaci kulturních akcí 
pro děti, mládež a rodiny) 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem našim příznivcům, návštěvníkům, všem rodičům i dě-

tem za návštěvu a účast na našich akcích v roce 2016. Dále děkujeme 

všem členů spolku, našim rodinám a přátelům za pomoc i trpělivost. 

 



 

 

23 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2016  

 

 

 

RC Slunečník již od počátku svého vzniku spolupracuje  

i s jinými organizacemi na území Ústeckého kraje. Tato spolupráce je rea-

lizovaná různými způsoby a na různých úrovních neboť je při ní vždy zo-

hledněno programové zaměření těch daných spolupracujících skupin.  

 

V roce 2016 jsme při realizaci kulturních, společenských a sportovních ak-
cích  spolupracovali s:  

 Ústeckou krajskou organizací Pionýra  

 Pionýrskou skupinou Dravci  

 Organizací VIA EUROPA, z.s. 

 

Jsme také řádnými členy koordinační skupiny Děti, mládež a rodina v 
rámci  komunitního plánování sociálních služeb v Ústí nad Labem. Od r. 
2012 název Koordinační skupina za Oblast sociální pomoci a péče o pro-
rodinnou  politiku (KS PRP) 
 
Od roku 2009 zároveň spolupracujeme s Dobrovolnickým centrem Ústí 
nad Labem a do programu centra jsou tak zapojeni i dobrovolníci dle zá-
kona o dobrovolnictví.  
V roce 2016 se na našich akcích podílely 2 dobrovolnice. 
 
Další spolupráce je s organizacemi v souvislosti s tvorbou nových pracov-
ních míst či  znevýhodněných osob. V roce 2016 jsme takto spolupraco-
vali s Úřadem práce ČR. 
 
 

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI 

http://www.dcul.cz/index.htm


 

 

24 

 

 RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNÍK  O.S. 

KONTAKTNÍ INFORMACE 

  

Sídlo sdružení:           
Důlce 3092/74 
Ústí nad Labem 400 01 
IČ: 270 26 876 
číslo účtu: 206020007/0300 
 
Provozovna Rodinného centra Slunečník  (1) 
Důlce 3092/74 
Ústí nad Labem 400 01 
(zastávka trolejbusu č. 52, 53 a 54 v budově bývalého Apolla) 
tel: 725 176 939 
e-mail: rcslunecnik@volny.cz, www.slunecnik.org 
 
 
 (Kontaktní telefon: 
  607 614 766 - Mgr. Irena Beránková) 

 

mailto:rcslunecnik@volny.cz


 

 

Provozovna Rodinného centra Slunečník  (2) 
Kubelíkova 1231/1 
400 03 Ústí nad Labem — Střekov 
 



 

 

 


